32/57, cópia da planilha de preços apresentada pela empresa vencedora. 

Analisando tal proposta verificamos que diversos itens apresentam valores muito superiores aos 

constantes da tabela EMOP, conforme planilhas elaboradas por esta Inspetoria às fls. 67/84. 

Destaque-se que o sobrepreço apurado monta em R$ 32.852.827,67 (trinta e dois milhões, 

oitocentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos). 

Tal fato será objeto de notificação na conclusão deste relatório.’ 

23. Diante das planilhas apresentadas pelo parecer do TCE/RJ (peça 1, p. 101-136), 

verifica-se que os serviços aferidos apresentaram um sobrepreço global levando em consideração